

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320

E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba



Assinado eletronicamente por:
Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.380.333-**
em 12/09/2022 16:53:09
IP com nº: 192.168.10.153
www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=517

ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

- ✦ RESENHA DA ATA: 06.09.001/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 06.09.001/2022
- ✦ RESENHA DA ATA: 06.09.002/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 06.09.002/2022
- ✦ RESENHA DA ATA: 06.09.003/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 06.09.003/2022
- ✦ RESENHA DA ATA: 06.09.004/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 06.09.004/2022
- ✦ RESENHA DA ATA: 12.09.001/2022 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 12.09.001/2022
- ✦ RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 039/2022 - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2022

EXTRATO DE CONTRATO

- ✦ EXTRATO DE CONTRATO: 0609.003/2022 - EXTRATO DE CONTRATO N° 0609.003/2022



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06.09.001/2022

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº038/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06.09.001/2022. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 16.188,00 (dezesesseis mil, cento e oitenta e oito reais)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer e a empresa **Comercial Ferroplastma Ltda.** inscrita no CNPJ nº **05.592.219/0001-40**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº038/2022**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). AURISCILEY GUIA SAMPAIO - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, pelo Contratante o(a) Sr(a). Lindalva Neves Martins, pelo detentor do Registro de Preços.

GRUPO 02. (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS – ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
58	SABÃO EM PÓ. ESPECIFICAÇÕES: PACOTE DE GUARANI 500 GR. FARDO COM 20 PACOTE.	FD	285	R\$ 56,80	R\$ 16.188,00	GUARANI
Total: R\$ 16.188,00 (dezesesseis mil, cento e oitenta e oito reais)						

Valor Total: R\$ 16.188,00 (dezesesseis mil, cento e oitenta e oito reais)

Anajatuba - MA, 12 de setembro de 2022. **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. AURISCILEY GUIA SAMPAIO** - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer - Decreto nº043/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06.09.002/2022

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº038/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06.09.002/2022. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 349.994,50 (trezentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer e a empresa **Distribuidora Dom Duan Ltda.** inscrita no CNPJ nº **44.516.281/0001-05**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº038/2022**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). AURISCILEY GUIA SAMPAIO - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, pelo Contratante o(a) Sr(a). Darlan Chaves Nunes Filho, pelo detentor do Registro de Preços.



GRUPO 02. (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS – ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
5	ÁCIDO MURIÁTICO. ESPECIFICAÇÕES: COMPOSTO DE ÁCIDO CLORÍDRICO (HCL) + ÁGUA (H2O), INCOLOR, PARA LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. CAIXA COM 12 FRASCOS, CONTENDO 1 L, CADA.	CX	145	R\$ 64,56	R\$ 9.361,20	Start
11	BACIA DE PLÁSTICO 08 L. ESPECIFICAÇÕES: BACIA CANELADA MULTIUSO, EM POLIPROPILENO (PP), PERFEITA PARA USO DOMÉSTICO E LAVANDERIA. CAPACIDADE PARA 08 LITROS.	UN	240	R\$ 6,24	R\$ 1.497,60	Plasvale
12	BACIA DE PLÁSTICO 15 L. ESPECIFICAÇÕES: BACIA CANELADA MULTIUSO, EM POLIPROPILENO (PP), PERFEITA PARA USO DOMÉSTICO E LAVANDERIA. CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	UN	190	R\$ 7,53	R\$ 1.430,70	JAGUAR
13	BACIA DE PLÁSTICO 30 L. ESPECIFICAÇÕES: BACIA CANELADA MULTIUSO, EM POLIPROPILENO (PP), PERFEITA PARA USO DOMÉSTICO E LAVANDERIA. CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	UN	190	R\$ 14,32	R\$ 2.720,80	Plastylos
14	BACIA DE PLÁSTICO 40 L. ESPECIFICAÇÕES: BACIA CANELADA MULTIUSO, EM POLIPROPILENO (PP), PERFEITA PARA USO DOMÉSTICO E LAVANDERIA. CAPACIDADE PARA 40 LITROS.	UN	190	R\$ 22,07	R\$ 4.193,30	plastylos
15	BALDE PLÁSTICO 10 L. ESPECIFICAÇÕES: BALDE PLÁSTICO COM ALÇA METÁLICA ARAME GALVANIZADO, PEGADOR EMBUTIDO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	UN	230	R\$ 5,90	R\$ 1.357,00	arqplast



16	BALDE PLÁSTICO 12 L. ESPECIFICAÇÕES: BALDE DE PLÁSTICO EXTRA FORTE COM ALÇA E PEGADOR, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	UN	250	R\$ 10,74	R\$ 2.685,00	vonder
17	BALDE PLÁSTICO 15 L. ESPECIFICAÇÕES: BALDE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA E ESCALA MEDIDORA DE VOLUME, ALÇA ANATÔMICA E SEGURA, COM CAVIDADE NO FUNDO DESENVOLVIDA PARA O PERFEITO ENCAIXE DOS DEDOS.	UN	250	R\$ 13,63	R\$ 3.407,50	arqplast
19	CESTO DE LIXO TIPO BALDE 100 L. ESPECIFICAÇÕES: CESTO COM TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO, SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR O ACUMULO DE SUJIDADE.	UN	230	R\$ 37,97	R\$ 8.733,10	Merconplas
20	CESTO PLÁSTICO TELADO 8 L. ESPECIFICAÇÕES: CESTO PLÁSTICO TELADO DE 8 LITROS FEITO EM MATERIAL PLÁSTICO NÃO TRANSPARENTE, SEM TAMPA.	UN	500	R\$ 3,27	R\$ 1.635,00	Merconplas
21	COADOR DE CAFÉ. ESPECIFICAÇÕES: COADOR DE CAFÉ COM CABO DE MADEIRA E BASE DE TECIDO 100% ALGODÃO NO TAMANHO GRANDE.	UN	345	R\$ 3,19	R\$ 1.100,55	LIDER
22	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 50 ML. ESPECIFICAÇÕES: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE PARA 50ML, PRODUZIDOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2012, PACOTE COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 50 PACOTE, CONTENDO 100 UNIDADES, CADA.	CX	370	R\$ 89,60	R\$ 33.152,00	FC



24	DESODORIZADOR AEROSSOL 400 ML. ESPECIFICAÇÕES: DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL TIPO SPRAY, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO COM 400 ML	UN	870	R\$ 6,79	R\$ 5.907,30	Bom ar
26	DETERGENTE PEDRA SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE SANITÁRIO EM PEDRA DE 25G A UNIDADE, FRAGRÂNCIA DIVERSAS. CAIXA COM 48 UNIDADES.	CX	100	R\$ 50,99	R\$ 5.099,00	DESODOR
27	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS. ESPECIFICAÇÕES: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS PARA 2 OU 3 DOBRAS FEITO EM POLIPROPILENO, COM UM DESIGN MODERNO E DE ALTA RESISTÊNCIA, RECOMENDADO PARA AMBIENTES COM GRANDE FLUXO DE PESSOAS.	UN	180	R\$ 28,36	R\$ 5.104,80	Sanremo
28	DISPENSER SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÕES: DISPENSER SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL, COMPOSTA EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, ALTURA 26CM LARGURA 13CM PROFUNDIDADE 12CM.	UN	170	R\$ 9,26	R\$ 1.574,20	Sanremo
29	ESCOVA LAVA ROUPA. ESPECIFICAÇÕES: ESCOVA LAVA ROUPA COM BASE OVAL EM MADEIRA ECOLOGICAMENTE CORRETA COM CERDAS EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA, IDEAL PARA A LIMPEZA PESADA OU DO DIA A DIA.	UN	500	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00	Condor
30	ESPANADOR DE PÓ. ESPECIFICAÇÕES: ESPANADOR DE PÓ, CERDAS DE PENA, CORPO DE MADEIRA, 40 CM, REFORÇADO.	UN	300	R\$ 7,08	R\$ 2.124,00	duster



31	ESPONJA DE AÇO. ESPECIFICAÇÕES: LÃ EM AÇO, MULTIUSO, COM FIOS FINÍSSIMOS EMARANHADOS. FARDO COM 14 PACOTE, CADA PACOTE COM 08 UNIDADES DE 60 G CADA.	FD	200	R\$ 13,53	R\$ 2.706,00	BOMBRIL
32	ESPONJA DUPLA FACE LAVA LOUÇA. ESPECIFICAÇÕES: FORMATO RETANGULAR MEDINDO 99MM X 69M X 19MM. PACOTE COM 10 UNIDADE	PC	1.100	R\$ 3,81	R\$ 4.191,00	bettanin
33	FLANELA. ESPECIFICAÇÕES: FLANELA DE PANO LARANJA PARA LIMPEZA EM GERAL, 100% ALGODÃO, NÃO RISCA, NÃO SOLTA PELOS E FIAPOS E LIMPA TODOS OS TIPOS DE SUPERFÍCIE, MEDINDO 28 X 38 CM,	UN	680	R\$ 3,34	R\$ 2.271,20	sacaria emilimp
34	FÓSFORO. ESPECIFICAÇÕES: MAÇO COM 10 CAIXINHAS, CADA UMA COM 40 PALITOS DE FÓSFORO.	MÇ O	270	R\$ 3,03	R\$ 818,10	Paraná
35	GUARDANAPO DE PAPEL. ESPECIFICAÇÕES: GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 24CM X 22CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	1.460	R\$ 1,08	R\$ 1.576,80	santepel
36	INSETICIDA. ESPECIFICAÇÕES: INSETICIDA AEROSSOL MULTI-INSETOS A BASE ÓLEO DE EUCALIPTO. COMPOSTO POR PRALETRINA 0.03%, CIPERMETRINA 0.1%, IMIPROTRINA 0.03%, SOLVENTES, PROPELENTES E MASCARANTE. FRASCO COM 360 ML.	UN	550	R\$ 6,73	R\$ 3.701,50	baygon
37	ISQUEIRO. ESPECIFICAÇÕES: ISQUEIRO A GÁS GRANDE, TIPO PEDRA, EM PLÁSTICO E METAL, COM SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA, RENDE ATÉ 3000 ACIONAMENTOS, PESO 23G, CARTELA CONTENDO 10 UNIDADES.	CR T	95	R\$ 25,98	R\$ 2.468,10	bic



38	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML. ESPECIFICAÇÕES: ESPECÍFICO PARA SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCRUSTADA, FÁCIL DE USAR E DEIXA AS PANEIS E TALHERES LIMPOS E BRILHANTES. CAIXA COM 24 FRASCOS CONTENDO 500 ML CADA.	CX	140	R\$ 51,67	R\$ 7.233,80	Economico
39	LIMPA VIDRO 500 ML. ESPECIFICAÇÕES: ESPECÍFICO PARA LIMPAR E DAR BRILHO EM SUPERFÍCIES DE VIDRO. CAIXA COM 24 FRASCOS CONTENDO 500 ML CADA.	CX	130	R\$ 66,51	R\$ 8.646,30	Economico
40	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO 500 ML. ESPECIFICAÇÕES: IDEAL PARA LIMPEZA DE COZINHA, FOGÃO, COIFA, BANHEIRO, AZULEJO, EQUIPAMENTO ELETRÔNICO E MADEIRA. CAIXA COM 12 FRASCOS CONTENDO 500 ML CADA.	CX	150	R\$ 44,20	R\$ 6.630,00	Veja
41	LIXEIRA COLETA SELETIVA 60 L. ESPECIFICAÇÕES: KIT COM 04 LIXEIRAS DE COLETA SELETIVA COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, CADA, NAS CORES DOS MATERIAIS RECICLÁVEIS (VIDRO, PAPEL, METAL E PLÁSTICO), COM SUPORTE QUE COMPORTA AS 04 LIXEIRAS.	KIT	55	R\$ 596,84	R\$ 32.826,20	csc
43	LIXEIRA PLÁSTICA 15 L ESPECIFICAÇÕES: LIXEIRA EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, COM TAMPA E PEDAL. UTILIZAÇÃO COZINHAS, SALAS, BANHEIROS E AMBIENTES QUE NECESSITEM DE LIMPEZA, APARÊNCIA E REQUINTE.	UN	290	R\$ 22,16	R\$ 6.426,40	plasutil



44	LIXEIRA PLÁSTICA 30 L ESPECIFICAÇÕES: LIXEIRA EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COM TAMPA E PEDAL. UTILIZAÇÃO COZINHAS, SALAS, BANHEIROS E AMBIENTES QUE NECESSITEM DE LIMPEZA, APARÊNCIA E REQUINTE.	UN	240	R\$ 40,89	R\$ 9.813,60	são bernardo
45	LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO 500 ML. ESPECIFICAÇÕES: LUSTRA MÓVEIS UTILIZADO PARA PROTEGER, DAR BRILHO E VIDA AOS MÓVEIS, LAQUEADOS, ENVERNIZADOS, ENCERADOS, PODENDO TAMBÉM SER APLICADO EM SUPERFÍCIES LAMINADAS, VINIL E COURO. FRASCO COM 500 ML	UN	625	R\$ 6,13	R\$ 3.831,25	Ype
46	LUVA LATÉX CANO LONGO. ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, PUNHO LONGO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR, NOS DEDOS E NA PONTA DOS DEDOS, IDEAL PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO ATÉ O ANTEBRAÇO. TAMANHOS DIVERSOS.	PAR	500	R\$ 7,79	R\$ 3.895,00	Mucambo
47	MÁSCARA DESCARTÁVEL TNT. ESPECIFICAÇÕES: MÁSCARA DESCARTÁVEL SIMPLES, CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO-TECIDO), 100% DE POLIPROPILENO, COM 40 GR/M2, DISPÕE LATERALMENTE DOIS ELÁSTICOS DO TIPO ROLIÇO OU RETANGULAR RECOBERTOS COM ALGODÃO.	CX	500	R\$ 18,25	R\$ 9.125,00	nayr
48	PÁ DE LIXO CABO LONGO ESPECIFICAÇÕES: PÁ DE LIXO PLÁSTICA COM CABO LONGO REFORÇADO. MEDINDO: 23 CM X 26 CM X 60 CM.	UN	450	R\$ 6,38	R\$ 2.871,00	Condor



49	PÁ DE LIXO PEQUENA. ESPECIFICAÇÕES: PÁ DE LIXO PLÁSTICA PEQUENA PARA LIMPEZA DE CASA. MEDINDO: 27 CM X 21.5 CM X 5 CM.	UN	550	R\$ 4,52	R\$ 2.486,00	condor
50	PANO DE CHÃO. ESPECIFICAÇÕES: PANO DE CHÃO ALVEJADO BRANCO, PRODUZIDO COM SACARIA DE ÓTIMA QUALIDADE 100% ALGODÃO, SUPER ABSORÇÃO, FÁCIL DE TORCER, INDICADO PARA USO GERAL, MEDINDO 60X80CM, COMPLEMENTO COM COSTURAS LATERAIS. FARDO COM 10 UNIDADES.	FD	750	R\$ 27,13	R\$ 20.347,50	sacaria emilimp
51	PANO DE PRATO. ESPECIFICAÇÕES: PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, MEDINDO 66 CM X 41 CM, COR BRANCA, COM COSTURAS NAS BORDAS. FARDO COM 12 UNIDADES.	FD	580	R\$ 25,20	R\$ 14.616,00	Santa margarida
52	PAPEL ALUMÍNIO. ESPECIFICAÇÕES: ROLO MEDINDO 30CM X 4,0M	UN	840	R\$ 2,39	R\$ 2.007,60	embakeep
53	PAPEL FILME. ESPECIFICAÇÕES: PLÁSTICO FILME PVC - ROLO TRANSPARENTE, COM ALTO PODER DE RESISTÊNCIA E VEDAÇÃO PARA PROTEGER OS ALIMENTOS - BOBINA 28CM X 300M	UN	850	R\$ 22,57	R\$ 19.184,50	bac
54	PAPEL HIGIÊNICO. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL HIGIÊNICO DE PRIMEIRA QUALIDADE: FOLHA DUPLA MACIA, 100% CELULOSE. ROLO COM 30 M E LARGURA DA FOLHA COM 100MM. FARDO COM 64 ROLO.	FD	600	R\$ 42,22	R\$ 25.332,00	familiar
55	PAPEL TOALHA. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO 2 DOBRAS, MEDINDO 21X23 CM, 100% CELULOSE NATURAL, GRAMATURA 25 A 50 G/M². FARDO 1000 FOLHAS.	UN	550	R\$ 16,43	R\$ 9.036,50	uniao master



56	RODO PLÁSTICO BORRACHA SIMPLES 30CM. ESPECIFICAÇÕES: RODO COM CABO EM POLIPROPILENO + EVA + CABO DE AÇO. COMPOSTO POR MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E BORRACHA, TAMANHO: 120,6 X 17,5 X 9 CM	UN	500	R\$ 10,12	R\$ 5.060,00	escritex
57	SABÃO EM BARRA. ESPECIFICAÇÕES: SABÃO GLICERINADO MULTIUSO NEUTRO. PACOTE COM 5 UNIDADES (BARRAS), SENDO CADA UNIDADE COM 200G.	PC	900	R\$ 6,52	R\$ 5.868,00	Economico
59	SABONETE BARRA 90G. ESPECIFICAÇÕES: FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	160	R\$ 16,84	R\$ 2.694,40	Ype
61	SACO DE LIXO BRANCO 50 L. ESPECIFICAÇÕES: SACO DE LIXO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDINDO 63CM X 80CM E CAPACIDADE PARA 10 KG, NA COR BRANCA, COM EXCELENTE RESISTÊNCIA E ELASTICIDADE PARA USOS COTIDIANOS. ROLO COM 20 UNIDADES.	RL	450	R\$ 3,39	R\$ 1.525,50	embalixo
62	SACO DE LIXO PRETO 100 L. ESPECIFICAÇÕES: SACO DE LIXO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDINDO 75CM X 105CM E CAPACIDADE PARA 20 KG, NA COR PRETA, COM EXCELENTE RESISTÊNCIA E ELASTICIDADE PARA USOS COTIDIANOS. ROLO COM 20 UNIDADES.	RL	1.350	R\$ 5,20	R\$ 7.020,00	embalixo
63	SACO DE LIXO PRETO 15 L. ESPECIFICAÇÕES: SACO DE LIXO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, MEDINDO 39CM X 58CM E CAPACIDADE PARA 3 KG, NA COR PRETA, COM EXCELENTE RESISTÊNCIA E ELASTICIDADE PARA USOS COTIDIANOS. ROLO COM 40 UNIDADES.	RL	1.600	R\$ 2,97	R\$ 4.752,00	embalixo



64	SACO DE LIXO PRETO 30 L. ESPECIFICAÇÕES: SACO DE LIXO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDINDO 59CM X 62CM E CAPACIDADE PARA 6 KG, NA COR PRETA, COM EXCELENTE RESISTÊNCIA E ELASTICIDADE PARA USOS COTIDIANOS. ROLO COM 25 UNIDADES.	RL	1.600	R\$ 3,09	R\$ 4.944,00	embalixo
65	TOALHA DE ROSTO. ESPECIFICAÇÕES: TOALHA DE ROSTO EM TECIDO FELPUDO DE BOA QUALIDADE, MEDINDO 45X80CM.	UN	220	R\$ 8,81	R\$ 1.938,20	valletex
66	TOUCA DESCARTÁVEL TNT. ESPECIFICAÇÕES: TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA, COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO, UNISSEX, CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO). PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	580	R\$ 12,08	R\$ 7.006,40	Prevemox
67	VASSOURA 40 CM. ESPECIFICAÇÕES: VASSOURA PELO SINTÉTICO 40 CM COM CABO DE NO MÍNIMO 1,20M, PERMITE VARRER SEM ARRANHAR O PISO, INDICADA PARA VARRER PISOS REGULARES, SECOS E DELICADOS.	UN	520	R\$ 6,96	R\$ 3.619,20	Multipel
68	VASSOURA 60 CM. ESPECIFICAÇÕES: VASSOURA PELO SINTÉTICO 60 CM COM CABO DE NO MÍNIMO 1,20M, PERMITE VARRER SEM ARRANHAR O PISO, INDICADA PARA VARRER PISOS REGULARES, SECOS E DELICADOS.	UM	500	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	Max ferramenta s
69	VASSOURA LIMPA TETO. ESPECIFICAÇÕES: VASSOURA LIMPA TETO, EM NYLON, COM CABO PROTEGIDO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2 METROS.	UN	260	R\$ 14,52	R\$ 3.775,20	Benzolimp



70	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO. ESPECIFICAÇÕES: VASSOURA DE NYLON, TIPO BOLA, COM CABO, PARA USO EM VASO SANITÁRIO, SEM SUPORTE.	UN	560	R\$ 5,62	R\$ 3.147,20	condor
Total: R\$ 349.994,50 (trezentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)						

Valor Total: R\$ 349.994,50 (trezentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)

Anajatuba - MA, 12 de setembro de 2022. **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. AURISCILEY GUIA SAMPAIO** - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer - Decreto nº043/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06.09.003/2022

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº038/2022**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06.09.003/2022. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 254.150,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil, cento e cinquenta reais)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer e a empresa **Master Comércio e Serviço Ltda.** inscrita no CNPJ nº **43.262.038/0001-45**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº038/2022**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). AURISCILEY GUIA SAMPAIO - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, pelo Contratante o(a) Sr(a). Antônio Cloves Carvalho dos Santos Junior, pelo detentor do Registro de Preços.

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
1	ÁLCOOL EM GEL. ESPECIFICAÇÕES: IDEAL PARA HIGIENIZAR AS MÃOS, FÓRMULA CONTA COM ESFERAS HIDRATANTES E EXCLUSIVO PERFUME SECA INSTANTANEAMENTE, DEIXANDO UMA SENSAÇÃO DE LIMPEZA E TOQUE AVELUDADO COM SUAVE PERFUME.	CX	1.350	R\$ 60,00	R\$ 81.000,00	ITAJÁ
COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP						

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 12/09/2022 16:53:09 - IP com nº: 192.168.10.153
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=517



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
2	ÁLCOOL EM GEL. ESPECIFICAÇÕES: IDEAL PARA HIGIENIZAR AS MÃOS, FÓRMULA CONTA COM ESFERAS HIDRATANTES E EXCLUSIVO PERFUME SECA INSTANTANEAMENTE, DEIXANDO UMA SENSAÇÃO DE LIMPEZA E TOQUE AVELUDADO COM SUAVE PERFUME.	CX	450	R\$ 60,00	R\$ 27.000,00	ITAJÁ
TOTAL R\$ 108.000,00 (cento e oito mil reais)						

COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 75% AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
3	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 180 ML. ESPECIFICAÇÕES: COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PP BRANCO DE 180ML PACOTE COM 100 UNIDADES, MATERIAL EM POLIPROPILENO, DENTRO DAS NORMAS ABNT. CAIXA COM 25 PACOTE, CONTENDO 100 COPOS CADA.	CX	646	R\$ 80,00	R\$ 51.680,00	COPOPLAST
COTA RESERVADA EM MÉDIA 25%. ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS-ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
4	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 180 ML. ESPECIFICAÇÕES: COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PP BRANCO DE 180ML PACOTE COM 100 UNIDADES, MATERIAL EM POLIPROPILENO, DENTRO DAS NORMAS ABNT. CAIXA COM 25 PACOTE, CONTENDO 100 COPOS CADA.	CX	204	R\$ 80,00	R\$ 16.320,00	COPOPLAST
TOTAL R\$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais)						

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 12/09/2022 16:53:09 - IP com n°: 192.168.10.153
 Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=517



GRUPO 02. (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS – ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD E	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
6	ÁGUA SANITÁRIA. ESPECIFICAÇÕES: ALVEJANTE DE ROUPA, COMPOSTO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 2% DE CLORO ATIVO, USO DOMÉSTICO, FRASCO DE 01 LITRO, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	CX	345	R\$ 18,00	R\$ 6.210,00	DULAGO
7	ÁLCOOL 92,8% DE 1000 ML. ESPECIFICAÇÕES: CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	135	R\$ 68,00	R\$ 9.180,00	ITAJÁ
8	AMACIANTE 2 L. ESPECIFICAÇÕES: AMACIANTE CONCENTRADO PARA TODO TIPO DE ROUPA, UNIDADES DE 2 LITROS CADA.	UN	1.260	R\$ 8,20	R\$ 10.332,00	QBOA
9	AVENTAL. ESPECIFICAÇÕES: AVENTAL EM POLICLORETO DE VINIL AO REFORÇO - 100% POLIÉSTER, COM TIRANTES PARA AMARRAR, NA COR BRANCA, TAMANHO MÉDIO APROXIMADAMENTE 64 CM X 96 CM, IDEAL PARA COZINHA RESIDENCIAL E INDUSTRIAL.	UN	310	R\$ 4,20	R\$ 1.302,00	PLAST LEO
10	AVENTAL. ESPECIFICAÇÕES: AVENTAL EM PVC FORRADO POLICAP TOP 0.30 TIPO NAPA, COM TIRANTES PARA AMARRAR, NA COR BRANCA, TAMANHO MÉDIO APROXIMADAMENTE 70 CM X 120 CM, IDEAL PARA COZINHA RESIDENCIAL E INDUSTRIAL.	UN	290	R\$ 4,80	R\$ 1.392,00	PLAST LEO



18	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR. ESPECIFICAÇÕES: CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, IDEAIS PARA A INTEGRIDADE E CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E BEBIDAS, MANTENDO-OS POR MAIS TEMPO SOBRE CONDIÇÕES ADEQUADAS DE TEMPERATURA.	UN	90	R\$ 62,00	R\$ 5.580,00	ISOPLAST
23	DESINFETANTE 1 L. ESPECIFICAÇÕES: DESINFETANTE DE USO GERAL, PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DIÁRIA DE SUPERFÍCIES, COM ALTO PODER BACTERICIDA E GERMICIDA. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES CONTENDO 1 LITRO CADA.	CX	680	R\$ 37,80	R\$ 25.704,00	DULAGO
42	LIXEIRA PLÁSTICA 100 L. ESPECIFICAÇÕES: LIXEIRA PLÁSTICA QUADRADA 100 LITROS COM PEDAL E RODAS, INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), O ACIONAMENTO DA TAMPA É FEITO ATRAVÉS DE PEDAL O QUE EVITA EVENTUAL RISCO DE CONTAMINAÇÃO.	UN	90	R\$ 205,00	R\$ 18.450,00	TNA PLAST
Total: R\$ 78.150,00 (setenta e oito mil, cento e cinquenta reais)						

Valor Total: R\$ 254.150,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil, cento e cinquenta reais)

Anajatuba - MA, 12 de setembro de 2022. **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. AURISCILEY GUIA SAMPAIO** - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer - Decreto nº043/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06.09.004/2022

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº038/2022**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06.09.004/2022. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 22.320,00 (vinte e dois mil, trezentos e vinte reais)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer e a empresa **S R de Sousa Lopes** inscrita no CNPJ nº **25.057.844/0001-08**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº038/2022**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). AURISCILEY GUIA

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 12/09/2022 16:53:09 - IP com nº: 192.168.10.153
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=517



SAMPAIO - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, pelo Contratante o(a) Sr(a).
Silvia Roberta De Sousa Lopes, pelo detentor do Registro de Preços.

GRUPO 02. (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS – ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO
60	SABONETE LÍQUIDO 250 ML. ESPECIFICAÇÕES: SABONETE LÍQUIDO DESENVOLVIDO COM TENSOATIVOS SUAVES, PROPORCIONANDO UM SENSORIAL MUITO BOM PARA A PELE, DEIXANDO LIMPA, HIDRATADA, SEM RESSECAMENTO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	180	R\$ 124,00	R\$ 22.320,00	SOFT EDUMAX
Total: R\$ 22.320,00 (vinte e dois mil, trezentos e vinte reais)						

Valor Total: R\$ 22.320,00 (vinte e dois mil, trezentos e vinte reais)

Anajatuba - MA, 12 de setembro de 2022. **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. AURISCILEY
GUIA SAMPAIO** - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer - Decreto nº043/2022

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12.09.001/2022**

**RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº038/2022**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12.09.001/2022. OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 5.004,00 (cinco mil e quatro reais)**. PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer e a empresa **VR Serviços & Comercio Ltda** inscrita no CNPJ nº **39.232.093/0001-15**. LICITAÇÃO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº038/2022**. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº10.520/2002 e Decreto Municipal nº022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr(a). AURISCILEY GUIA SAMPAIO - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, pelo Contratante o(a) Sr(a). Vinicius Silva Linhares, pelo detentor do Registro de Preços.

GRUPO 02. (ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS – ME, E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA / MODELO



25	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS. ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE COM CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS, COM ALTO PODER DE LIMPEZA EM SUA COMPOSIÇÃO, GARANTE A COMPLETA REMOÇÃO DAS SUJIDADES.	CX	180	R\$ 27,80	R\$ 5.004,00	FC
Total: R\$ 5.004,00 (cinco mil e quatro reais)						

Valor Total: R\$ 5.004,00 (cinco mil e quatro reais)

Anajatuba - MA, 12 de setembro de 2022. **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. AURISCILEY GUIA SAMPAIO** - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer - Decreto nº043/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº039/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através da Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº039/2022, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, periféricos, suprimentos e acessórios de informática para atender as necessidades das Unidades Escolares de Município de Anajatuba/MA. **RESOLVE: HOMOLOGAR** o resultado da presente licitação em favor das licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. **EMPRESA:** B B SAADS inscrita no CNPJ nº 11.862.641/0001-71, no Valor Homologado R\$ 36.901,65 (trinta e seis mil, novecentos e um reais e sessenta e cinco centavos). **EMPRESA:** CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA inscrita no CNPJ nº 43.684.445/0001-40, no Valor Homologado R\$ 79.794,00 (setenta e nove mil, setecentos e noventa e quatro reais). **EMPRESA:** COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA inscrita no CNPJ nº 05.592.219/0001-40, no Valor Homologado R\$ 164.537,60 (cento e sessenta e quatro mil, quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos). **EMPRESA:** F DE N J LISBOA inscrita no CNPJ nº 23.206.285/0001-17, no Valor Homologado R\$ 100.425,90 (cem mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa centavos). **EMPRESA:** JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI inscrita no CNPJ nº 07.199.275/0001-45, no Valor Homologado R\$ 184.354,00 (cento e oitenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e quatro reais). **EMPRESA:** R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA inscrita no CNPJ nº 26.668.902/0001-94, no Valor Homologado R\$ 16.608,00 (dezesseis mil, seiscentos e oito reais). **EMPRESA:** SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - EPP inscrita no CNPJ nº 30.313.649/0001-23, no Valor Homologado R\$ 40.590,00 (quarenta mil, quinhentos e noventa reais). **EMPRESA:** VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ nº 42.580.139/0001-00, no Valor Homologado R\$ 150.080,00 (cento e cinquenta mil e oitenta reais). **VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 773.291,15 (setecentos e setenta e três mil, duzentos e noventa e um reais e quinze centavos).** Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item. Declaramos então as empresas supracitada a cima como vencedora do Pregão Eletrônico nº039/2022, sendo assim homologada os respectivos itens às empresas vencedoras. Anajatuba - MA, 12 de setembro de 2022. **AURISCILEY GUIA SAMPAIO** - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer - Decreto nº043/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO Nº 0609.003/2022

EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO 018/2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 12/09/2022 16:53:09 - IP com nº: 192.168.10.153
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=517



CONTRATO Nº 0609.003/2022. PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e a empresa **CRYSTHOFER PYL CURY, CNPJ nº 40.316.596/0001-58.**
OBJETO: Fornecimento de equipamentos, periféricos, suprimentos e acessórios de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias de Município de Anajatuba -MA. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e a licitação Pregão Eletrônico nº018/2022. **VALOR GLOBAL:** R\$ 155.455,00 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O Contrato terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura. **CÓDIGO DA FICHA:** 75 **ÓRGÃO:** 02 PODER EXECUTIVO **UNIDADE:** 20 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO **DOTAÇÃO:** 04.122.0032.2021.0000 **FUNÇÃO:** 04 ADMINISTRAÇÃO **SUB_FUNÇÃO:** 04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL **PROGRAMA:** 04122.0032 MANUTENÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO **PROJETO/ATIVIDADE:** 04122.0032.2021 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SEC. DE ADMINISRAÇÃO **AÇÃO:** 04122 0032 2021 0000 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SEC. DE ADMINISRAÇÃO **ND:** 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. **CÓDIGO DA FICHA:** 60 **ÓRGÃO:** 02 PODER EXECUTIVO **UNIDADE:** 20 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO **DOTAÇÃO:** 04.122.0017.2017.0000 **FUNÇÃO:** 04 ADMINISTRAÇÃO **SUB_FUNÇÃO:** 04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL **PROGRAMA:** 04122 0017 ADMINISTRAÇÃO GERAL **PROJETO/ATIVIDADE:** 04122 0017 2017 - MANUT. DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO **AÇÃO:** 04122 0017 2017 0000 - MANUT. DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO **ND:** 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. **SIGNATÁRIOS:** **LEONARDO MENDES ARAGÃO** - Secretário Municipal de Administração pela Contratante e o Sr. **CRYSTHOFER PYL CURY**, pela Contratada. **ARQUIVAMENTO:** Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. Anajatuba - MA, 12 de Setembro de 2022. **LEONARDO MENDES ARAGÃO** - Secretário Municipal de Administração - Decreto nº 006/2022



EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito(a)

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-Prefeito(a)

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município

André Luis Mendonça Martins
Procuradoria Geral do Município

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Leonardo Mendes Aragão
Secretaria de Administração

Luis Fernando Costa Aragão
Secretaria Municipal de Saúde

Edvan Sanches
Secretaria de Meio Ambiente

Tessia Virginia Martins Reis Dutra
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social

Márcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Ricardo Breier
Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas

Maria Celeste de Freitas Santana Lima
Gabinete do Prefeito

